
Friends of Jimmy Matta 

         PO Box 66642 

         Burien, WA 98166 

         (206) 999-7115 
         jimmymatta@msn.com 
 

May 9, 201 

 

VIA EMAIL 

 

Fox Blackhorn 

Compliance Coordinator 2 

Public Disclosure Commission 

 

Re: Citizen Action Notice Complaint against Jimmy Matta 

 

Dear Mr. Blackhorn: 

 

I am writing in response to the complaint that was initially filed with the Attorney General’s 

Office by Glen Morgan on September 27, 2017.  Thank you for the opportunity to respond. 
 

1.) Failure to file accurate, timely C3 and C4 reports 

It is my understanding that the May C4 report listed as alleged violation number 10 was due on 

June 12th (See Link to PDC Schedule), which as Mr. Morgan indicates in exhibit A, is the day 

that it was submitted. This is also my understanding for the subsequent alleged C3 violations 11 

through 24.  

 

Regarding any remaining C3s and C4s, it has always been my intention to file reports to the PDC 

in a timely manner. After receiving this complaint, we consulted with the PDC and feel confident 

that I have made all necessary adjustments and have since been filing C3 and C4 reports at the 

appropriate time. 

 

2.) Failure to accurately, timely report debt 

 

The descriptions that Mr. Morgan provides in exhibit B are difficult to understand because they 

seem to be off base, but I will do my best to address them. Regarding alleged violation 1 in 

exhibit B, Mr. Morgan states that this should have been reported as debt in the April C4 report. 

This payment was made for a period including part of April and the entirety of May. If you look 

at the attached C4 report for April, you will see that this debt was reported. All subsequent 

payments to B&B Strategies were made to encompass the work being performed in the month in 

which a payment was made. If you refer to my June C4 report, which I have attached, you will 

see that the debts corresponding to alleged violations 2, 5 and 6 are all reported and appear in all 

subsequent C4 reports as debt. 

  



Regarding alleged violation number 3 in exhibit B, this order was placed and paid for in the 

month of June, and appears in its proper place on the June C4 report. Regarding Alleged 

violation number 4 in exhibit B, if you refer to the attached 21-Day C4 report, you will see that 

this was reported as an expense in that report, and therefore did not need to be reported as a debt.  

 

Regarding alleged violation number 7 in exhibit B, the decision to purchase the food and 

beverages was made the day the purchase was made (August 7th), and therefore should not have 

appeared in the 7-day primary C4 report. I was out celebrating my primary victory and so many 

supporters and volunteers showed up with their families that I decided to purchase food for them 

to show my appreciation. 

 

It has always been and continues to be my goal to file accurate and timely reports with the PDC, 

and any errors that have been made were not done with malicious or ill intent. I trust that I have 

satisfied your request and would make myself available to provide more information.  

 

Sincerely, 

 

 

 

Jimmy Matta 
























